

# Armatec A/S

Mjølnersvej 4, 2600 Glostrup

CVR-nr. 42 68 53 13

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2021

Dirigent:

.....  
Jacob Hjortshøj





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Armatec A/S
Adresse, postnr., by	Mjølnersvej 4, 2600 Glostrup
CVR-nr.	42 68 53 13
Stiftet	18. december 1972
Hjemstedskommune	Glostrup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frederik Ståhl, formand Roy Anders Nygren Jacob Hjortshøj Arne Noesgaard Jens Stig Brammer
Direktion	Jens Stig Brammer
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handelsvirksomhed på det danske marked. Selskabets primære formål er, gennem teknisk salg af komponenter og systemløsninger, at forsyne det danske marked med ventiler, aktuatorer, reguleringsudstyr, pumper, varmevekslere, ekspansionssystemer, afluftere og andre tekniske produkter.

Armatec Varme leverer komplette Prefab Units til fjernvarme- og kølecentraler. En effektiv og rationel måde at få en velfungerende varme- eller kølecentral. En totaløsning kan også omfatte vakuafluftere og trykexpansionssystemer samt netopkobling og serviceabonnement m.v.

Armatec Industri er med helt fremme som værdiskabende samarbejdspartner på industrielle anlæg. Vi leverer enkeltkomponenter og løsninger til en lang række applikationer indenfor vandforsyning, rensningsanlæg, kraft-varmesektoren og procesanlæg. Førende på tryksikring - ventiler - aktuatorer og rørtekniske komponenter.

Armatec Pumper repræsenterer en række af de største pumpeproducenter og med vores brede sortiment, kan vi tilbyde pumpe løsninger til alle applikationer. Vi har fokus på effektivitet og driftssikkerhed, og vores kompetente medarbejdere står klar til at bidrage med forslag til forbedringer af de enkelte processer. Vi kan levere komplette pumpeunits og enkeltstående pumper. Uanset medie eller behov har vi mulighed for at levere den mest optimale løsning til det enkelte anlæg.

Armatec Service er certificeret og udfører reparationer, opbygning af units, montering og funktionstest af ventiler, aktuatorer og pumper. Desuden løses en række specialopgaver, enten på vores værksted eller ude på de enkelte anlæg. Vi tilbyder desuden servicekontrakter på varmecentraler, logning og problemløsning m.v.

Armatec er altid i nærheden. Ud over vores interne specialister, har vi 5 specieluddannede servicefolk og 4 landsdækkende konsulenter, der med en solid faglig baggrund er i stand til at rådgive og udarbejde løsningsforslag ud fra dine ønsker og behov.

Armatec webshop er altid fuldt opdateret med de sidste nyheder og priser. Her kan der handles 24/7 og følges med i kampagner og specialtilbud.

Vi tilstræber hele tiden at være med helt fremme og præge udviklingen på de områder, hvor man kan bidrage med viden til bedre løsninger inden for sine kernekompetencer. Det er vores mål altid at tilbyde vores kunder den bedste teknologi til en konkurrencedygtig pris.

Besøg os på [armatec.dk](http://armatec.dk) og se lidt mere om, hvad vi indeholder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 6.827.249 kr. mod et overskud på 7.284.372 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 18.927.814 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Covid-19 pandemien har ikke påvirket selskabets aktiviteter og årets resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Ledelsen forventer ikke, at den igangværende covid-19 pandemi vil påvirke aktiviteter og årets resultat i 2021.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	32.849.197	33.945.434
2	Personaleomkostninger	-23.919.032	-24.301.163
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-188.437	-228.601
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	8.741.728	9.415.670
3	Finansielle indtægter	29.159	0
4	Finansielle omkostninger	-3.807	-53.703
	<b>Resultat før skat</b>	8.767.080	9.361.967
5	Skat af årets resultat	-1.939.831	-2.077.595
	<b>Årets resultat</b>	6.827.249	7.284.372
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	6.500.000	7.500.000
	Overført resultat	327.249	-215.628
		6.827.249	7.284.372



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	534.805	553.942
		<u>534.805</u>	<u>553.942</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	333.010	323.391
		<u>333.010</u>	<u>323.391</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>867.815</u>	<u>877.333</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	12.552.655	8.592.676
		<u>12.552.655</u>	<u>8.592.676</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.411.654	17.537.248
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	212.994	243.893
	Udskudte skatteaktiver	35.206	85.251
	Andre tilgodehavender	347.637	0
	Periodeafgrænsningsposter	157.377	131.069
		<u>17.164.868</u>	<u>17.997.461</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>845.217</u>	<u>3.316.393</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>30.562.740</u>	<u>29.906.530</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>31.430.555</u></u>	<u><u>30.783.863</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	11.427.814	11.100.565
	Foreslået udbytte	6.500.000	7.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.927.814</b>	<b>19.600.565</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Feriepenge til indefrysning	1.928.425	904.719
		<b>1.928.425</b>	<b>904.719</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	229.910	267.711
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.531.533	3.936.667
	Gæld til tilknyttede virksomheder	397.906	80.696
	Skyldig selskabsskat	1.268.698	869.453
	Anden gæld	5.146.269	5.124.052
		<b>10.574.316</b>	<b>10.278.579</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.502.741</b>	<b>11.183.298</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>31.430.555</b>	<b>30.783.863</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	11.316.193	8.000.000	20.316.193
Overført via resultatdisponering	0	-215.628	7.500.000	7.284.372
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>11.100.565</b>	<b>7.500.000</b>	<b>19.600.565</b>
Overført via resultatdisponering	0	327.249	6.500.000	6.827.249
Udloddet udbytte	0	0	-7.500.000	-7.500.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>11.427.814</b>	<b>6.500.000</b>	<b>18.927.814</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Armatec A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter ventiler og pumper mv., indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske søsterselskaber er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

kr.	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	19.949.915	20.048.828
Pensioner	3.057.904	2.768.831
Andre omkostninger til social sikring	277.163	284.452
Andre personaleomkostninger	634.050	1.199.052
	<u>23.919.032</u>	<u>24.301.163</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>36</u>	<u>35</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	29.159	0
	<u>29.159</u>	<u>0</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.807	53.703
	<u>3.807</u>	<u>53.703</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.875.874	2.011.702
Årets regulering af udskudt skat	50.045	65.893
Regulering af skat vedrørende tidligere år	13.912	0
	<u>1.939.831</u>	<u>2.077.595</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2020	3.439.634
Tilgange	169.300
Kostpris 31. december 2020	3.608.934
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.885.692
Afskrivninger	188.437
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	3.074.129
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>534.805</b>
Afskrives over	3-10 år

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

kr.	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Garantier	1.283.549	1.066.893
	<u>1.283.549</u>	<u>1.066.893</u>

Selskabet er sambeskattet med danske søsterselskaber og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>8.537.885</u>	<u>9.360.883</u>
-------------------------------	------------------	------------------

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

#### 9 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Ernstromgruppen AB	Göteborg Sverige	Ö. Hamngatan 19 411 10 Göteborg



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jacob Hjortshøj

### Dirigent

På vegne af: Armatec A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-034835446912

IP: 188.120.xxx.xxx

2021-03-09 09:15:27Z

NEM ID 

## Jacob Hjortshøj

### Bestyrelse

På vegne af: Armatec A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-034835446912

IP: 188.120.xxx.xxx

2021-03-09 09:15:27Z

NEM ID 

## Fredrik Ståhl

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Armatec A/S

Serienummer: 19691023xxxx

IP: 5.150.xxx.xxx

2021-03-09 09:43:01Z



## ROY NYGREN

### Bestyrelse

På vegne af: Armatec A/S

Serienummer: 19840307xxxx

IP: 84.19.xxx.xxx

2021-03-09 12:49:55Z



## Arne John Noesgaard

### Bestyrelse

På vegne af: Armatec A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-554533769050

IP: 212.130.xxx.xxx

2021-03-09 14:05:38Z

NEM ID 

## Jens Stig Brammer

### Direktion

På vegne af: Armatec A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174663037080

IP: 94.189.xxx.xxx

2021-03-09 14:32:21Z

NEM ID 

## Jens Stig Brammer

### Bestyrelse

På vegne af: Armatec A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174663037080

IP: 94.189.xxx.xxx

2021-03-09 14:32:21Z

NEM ID 

## Kim Thomsen


### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450293561

IP: 212.237.xxx.xxx

2021-03-09 17:06:28Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>